
                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                 REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

 __________________________________________________________________________________

DISTRETTO SANITARIO DI SINISCOLA

determinazione  n. 1731    del 3 aprile 2014  

OGGETTO:  legge regionale 26/91 ricoveri extra Regione: rimborso spese di viaggio e soggiorno        

IL DIRETTORE

VISTA   la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.17/5  del  31/03/2011  con  la  quale  è  stato
nominato il direttore generale dell’Azienda  sanitaria di Nuoro dr. Antonio Maria Soru;
VISTA la  nota  prot.  NP/2010/8293  del  13/07/2010,  con  la  quale  si  comunica  che  con
deliberazione  n.1063  del  06/07/2010,  il  Commissario  straordinario  ha  conferito  l’incarico
quinquennale,  rinnovabile,  di  direttori  di  struttura  complessa  dei  distretti  e  fra  questi  il  dr.
Pasqualino Manca per il Distretto di Siniscola;
VISTA  la nota aziendale prot. NP/2011/6193 del 12/04/2011 con la quale il direttore generale ha
disposto, in via temporanea e fino a nuove determinazioni, la conferma di tutte le deleghe di firma
dei  provvedimenti  riguardanti  l’ordinaria  amministrazione,  a suo tempo conferite  ai  dirigenti  di
struttura;
VISTE le richieste presentate dagli assistiti di questo distretto, di cui all’elenco allegato facente
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, tendenti ad ottenere il rimborso delle
spese di viaggio e soggiorno sostenute per ricoveri e visite fruite fuori del territorio regionale;
VISTE le autorizzazioni  rilasciate  a favore degli assistiti di cui al suddetto elenco;
DATO ATTO che le prestazioni sono state fruite in conformità alle autorizzazioni concesse;
ACCERTATA  la regolarità della documentazione allegata alle suddette richieste;
PRESO ATTO che  le  spese  di  viaggio  e  soggiorno  sostenute  dagli  assistiti  e  dall’eventuale
accompagnatore ammontano complessivamente a  € . 7.999,06;
CONSIDERATO  che il beneficiario del contributo spettante ai minorenni, è il genitore esercente
relativa potestà;
RITENUTO necessario dover procedere al rimborso delle spese di cui sopra;
VISTA la legge regionale. n.26 del 23/07/1991, “ prestazioni di assistenza indiretta nel territorio
nazionale e all’estero”;
VISTO l’art. 8, comma 17 della legge regionale n.3 del 05/03/2008, che ha ridefinito il contributo di
soggiorno previsto dall’art. 24, comma 2 della suddetta legge regionale n.26/91, in € 90,00   per i
trasferimenti in ambito nazionale. 
VISTA  la nota prot. n. 0008746 del 07/04/2011, la quale prevede  tra l’altro che  la liquidazione
della diaria giornaliera venga  ridotta del 50% per i  viaggi effettuati in unica giornata o per la
giornata di dimissione, ciò vale anche per gli accompagnatori di minori che vengono ricoverati
pagando i pasti, mentre per quelli totalmente a carico  del fondo sanitario nazionale non spetta
nessun tipo di   contributo;
VISTA la legge regionale n.10 del 24/03/1997, recante norme in materia di  programmazione,
contabilità, contratti e controllo delle aziende sanitarie regionali;
VISTO il d. Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, riordino della disciplina in
materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992. n.421;
VISTO il d. Lgs. n.229/99 recante norme per la razionalizzazione del Servizio sanitario nazionale, 

      D E T E R M I N A

Per i motivi esposti  in premessa: 
a) di liquidare a favore degli assistiti di cui all’elenco allegato che fa parte integrante e sostanziale

L.R . 26/91 Rimborso spese -  -Pagina 1 di 2



della presente deliberazione l’importo a fianco di ciascuno indicato per una somma complessiva
di € 7.999,06 relativa alle spese di viaggio e soggiorno sostenute per ricoveri e visite fruite dagli
assistiti del Distretto di Siniscola fuori del territorio regionale; 
b) la suddetta spesa farà carico al conto 0505010101, avente per oggetto “rimborsi per ricoveri in
Italia”; 
c)  il  servizio  bilancio  programmazione  e  l’ufficio  competente  del  Distretto  di  Siniscola  sono
incaricati dell’esecuzione del presente atto, ciascuno per la parte di propria competenza.

 IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
                                                                                        f.to Dr. Pasqualino Manca

  Il responsabile del procedimento                                                                                  
   estensore della determina 
      f.to rag.  Antonio Sanna                                                                                      
                                                                                          

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’ albo on line di questa
amministrazione 

DESTINATARI Ruolo

- Collegio sindacale  ________________________I________________
- Resp. servizio bilancio  ____________________C________________
- Direttore del Distretto di Siniscola  ____________R________________

R = Responsabile       C = coinvolto        I = Informato

L.R . 26/91 Rimborso spese -  -Pagina 2 di 2


